PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __19.02.2014 г.           с. Ербогачен                            № _26-п_
Об утверждении состава

оперативного штаба на территории

муниципального образования

«Катангский район»

В связи с увеличением количества пожаров в населённых пунктах Иркутской области, установлением на территории Иркутской области с 08.00 часов 19 февраля 2014 года до 08.00 часов 5 марта 2014 года особого противопожарного режима, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Катангского района, в соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ "о пожарной безопасности", статьёй 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз "О пожарной безопасности в Иркутской области", руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить состав постоянно действующего оперативного штаба на период установления особого противопожарного режима (Приложение 1).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Катангского района:

2.1. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;
2.2. обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них, выступления должностных лиц в средствах массовой информации с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности.
           3. Рекомендовать начальнику управления министерства  социального развития, опеки и попечительства Иркутской области по Катангскому району (Колесников В.Ю.) организовать распространение информации по соблюдению требований пожарной безопасности среди граждан, получающих социальные услуги.
4. Муниципальному отделу образования администрации муниципального образования "Катангский район" (Федотова Н.Я.):

4.1. обеспечить изучение учащимися муниципальных образовательных учреждений в Катангском районе основ пожарной безопасности, отработку навыков поведения в экстремальных ситуациях, предупреждения пожаров и осторожного обращения с огнём;
4.2. организовать проведение разъяснительных бесед и занятий с учащимися, персоналом подведомственных образовательных учреждений по соблюдению мер пожарной безопасности.
5. Данное постановление опубликовать в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отдела МП, ГО и ЧС администрации муниципального образования «Катангский район» Завеляева В.А.
И.о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                              А.Б.Дятлов
Приложение 1

Утверждено постановлением

администрации  муниципального образования

                                                                                                                                                «Катангский район»

                                       от «19» февраля  2014 года   № 26-п
Состав
оперативного штаба муниципального образования "Катангский район"
Начальник оперативного штаба:

Дятлов А.Б. – мэр МО «Катангский район»,

Тел.: раб. 21-4-41
Заместитель начальника штаба: Завеляев В.А. – заведующий отдела мобилизационной                подготовки, ГО и ЧС администрации МО «Катангский район»,  тел. 21-1-51, моб. 89246154753.

Члены оперативного штаба:

          1.Муллер А.Н. – и.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства, 21-3-40.
          2.Дудельзон А.В. – консультант по охране труда, 21-4-41.
          3.Дроздова Е.Н. – глава Ербогаченского муниципального образования, 21-4-86.
          4.Апкина Е.М. – и.о.  начальника ОНД по Катангскому району, 21-00-1.
           5.Яковлев М.М. – начальник ПП (дислокация с.Ербогачён) МО МВД РФ «Киренский», 21-1- 28.
          6. Зарукин Н.М. – начальника ПЧ -42 ФГКУ «14 ОФПС по Иркутской области»; 21-1-30.
          7. Инешин М.Г. – директор МКУ ЕДДС МО «Катангский район», 21-8-11.